
REPUBLICA DML. BCUADOR o 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o o, 

0001383. 
RESOLUCION N* 89-259 

SUB-INTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por la señora Superintendente de Compañías, según Re- 

solución No. 85—-1-—01—3—00003; 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Informe de Control No, See Mp 
   

  

    Termes” 10 ha enviado dentro del plazo 
de Ley. copias autorizadas del Balance Gen . del Estado de Pérdidas y Ganancias, así 
como de las memorias e informes de los administradores y de los Organismos de fiscalización y 
más documentos exigidos en el Reglamento de Informaciones que las compañías deben enviar a 

* la Superintendencia, y que corresponden, a (los) ejercicio (s) financiero (6) de emomnanosscrerararaanos >” 

1487 , 
RARE a ES ARRE : a 

Que, de acuerdo con el último nombramientá : portado —eefifución, «consta registrado <o- 

me adminisriador de la compañía 250 TASAS MARTA all ceeercaraoraraanaccorecrenenrecso puconnoo, 

señor «ASTUTO. Nal. SE Coca om A 

Que, el Artículo 25 de la Ley de Compañías faculta, a Superintendente de Compañías san 
M «ionar con multa al administrador de la compailía, por ln' 0d 'señínlada en el considerando pri- 

mero; -. 

Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la. Ley No--58, reftrmatoria de la Ley de Compañías. 
vor Resolución No. 87—1—6—38.—00008, de 30 de Junio de 1.987, publicada en el Registro Oficial 
No, 728 de 7 de Julio de 1987. se establece la tabla que gradúa el monto de la multa, 

En uso de la facultad conferida: .- 

RESUELVE: e 

ARTICULO PRIMERO— IMPONER A título personal, al señor ASTUVTLLO.dARANTÓ SEO» 

  

a e administrador de ln compañía AGRÓ...LidlSTRIGA OLE ho 
A la multa de S/. AS PO0ytoaceananenas e (OARENTA Y HS art 
e Eten TOS Yo /19y... A a raros .) por no haber remitido opor: 

"unamente a la Superintendencia de de Compañfás: los. documentos referidos en. «sl psitierando pri: 

ero de esta Reselución; advirtiéndole que la Multa podrá repetirse hasta el debido cumpli- 
mienio de la obligación. 

: ARTÍCULO SEGUNDO.-— NOMIFICAR al señor..ASTUDTLLO..NAZANC.SRGT O voccocaenersenarcanerererstens 
Sanar rociero en cualquiera de las formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO-— DISPONER la emisión del Título de Crédito respectivo, una vez que 
xen acto firme o se encuentre ejecutorinda esta Resolución, y PROCEDER a su inmediata re- 
“audación, de conformidad con la Ley.    

   

7 Ma DADA y firatda en ln Superiatendencia de Compañías, en Guayaquil. 

JENS asilos Ec. Eufentitwiila Saltos 
¿9-.1-17 SUB-INTENDE PECCION Y CONTROL



Se t0006 

  

PEeURLICA DEL EOONOSA 
euro TETSUENCIA “BE COMPAÑIAS “4: L:ENFO FINANCIERO 

¡o TIFIGAGIÓN _ ¿e 
Z den EL A us 

Er 

   

   

  

A 

pileta e Non ea AE 
Se adi FOR. a 

. oa s EN'EL LOCAL:DE LA COMPAÑIA 7 7. 
Deir fuás 100 adonde As EN 

CA o. E 

U o ARI 

  

  

Lo. 0OTTA 7 
Ou AS -FTECARÍS Pe: | 

EN [.. A CENA Dé 1: EL.EGESA 
SUSO TITS EAN O “119 
NOTE LL a E IA da 

ad 

   


